



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Union Bancire rivee , UBP .**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	173.715	166.449	147.462	487.625	160.032	138.059	98.687	396.778	34.832	8.305	2.868	46.006	3.774	2.335	2.068,55	8.177,50	938.586,57
Préstamos	55.764	46.783	45.365	147.912	43.530	34.091	16.365	93.986	20.598	2.780	0	23.377	0	0	0,00	0,00	265.275,30
Depósitos	84.945	74.370	81.521	240.836	80.389	64.383	47.026	191.797	14.046	5.526	2.800	22.372	3.774	2.335	2.068,55	8.177,50	463.182,63
Inversiones	33.005	45.296	20.451	98.752	36.113	39.586	35.297	110.995	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	209.747,68
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	124	124	0	0	0	0	188	0	68	256	0	0	0,00	0,00	380,96
Egresos de Operaciones	135.388	123.535	122.415	381.338	124.958	103.930	81.116	310.004	20.692	4.870	0	25.561	0	0	0,00	0,00	716.903,54
Intereses Pagados	135.388	123.535	122.415	381.338	124.958	103.930	79.045	307.933	20.692	4.870	0	25.561	0	0	0,00	0,00	714.832,74
Comisiones	0	0	0	0	0	0	2.071	2.071	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	2.070,80
Ingreso Neto de Intereses	38.327	42.914	25.046	106.287	35.073	34.129	17.572	86.774	14.140	3.436	2.868	20.444	3.774	2.335	2.068,55	8.177,50	221.683,03
Otros Ingresos	31.094	71.120	312.447	414.661	83.321	287.338	178.156	548.814	44.866	27.042	161.024	232.932	17.704	98	86.060,09	103.862,06	1.300.269,55
Comisiones	980	71.120	47.215	119.315	26.556	38.570	37.286	102.411	33.397	26.926	13.504	73.828	17.127	0	64,02	17.191,45	312.744,92
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	33.750	33.750	0	0	33.750	33.750	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	67.500,00
Otros Ingresos	30.114	0	231.482	261.596	56.765	248.768	107.120	412.653	11.469	116	147.520	159.104	576	98	85.996,07	86.670,61	920.024,63
Ingresos de Operaciones	69.421	114.034	337.493	520.948	118.394	321.467	195.727	635.589	59.006	30.478	163.892	253.376	21.477	2.434	88.128,64	112.039,56	1.521.952,58
Egresos Generales	306.205	347.075	117.604	770.885	116.147	235.126	542.090	893.364	47.992	100.377	49.869	198.238	20.991	22.577	447.250,36	490.818,46	2.353.305,01
Gastos Administrativos	32.075	14.152	30.724	76.951	18.273	14.361	26.765	59.399	16.583	26.112	14.972	57.668	15.471	15.320	437.992,12	468.783,09	662.800,40
Gastos Generales	3.695	3.336	4.064	11.095	3.250	3.646	4.013	10.908	3.700	3.884	4.029	11.612	3.920	3.267	5.843,16	13.029,88	46.645,00
Gastos de Depreciación	1.540	1.468	1.468	4.475	0	2.935	1.468	4.403	1.468	1.468	29.325	32.260	0	0	0,00	0,00	41.137,70
Otros Gastos	268.896	328.119	81.348	678.364	94.625	214.185	509.845	818.654	26.241	68.914	1.543	96.698	1.601	3.990	3.415,08	9.005,49	1.602.721,91
Utilidad antes de Provisiones	-236.784	-233.042	219.889	-249.937	2.247	86.341	-346.363	-257.775	11.014	-69.900	114.024	55.138	486	-20.143	-359.121,72	-378.778,90	-831.352,43
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Utilidad del Periodo	-236.784	-233.042	219.889	-249.937	2.247	86.341	-346.363	-257.775	11.014	-69.900	114.024	55.138	486	-20.143	-359.121,72	-378.778,90	-831.352,43